

Saksnr.	Møtenr.	Organ	Dato	Saksbehandler
09	02/24	Landsstyret	14. mai 2024	Simon Skjerven Ingvild Fonn Asmervik Gro Holstad

Sak 09 Orienteringssaker

Saken gjelder: Skriftlige orienteringer til landsstyret

Vedlegg:

Forslag til vedtak:

- **Landsstyret tar saken til orientering.**

Saksframlegg

Saksframlegg

Orienteringssaker er et fast punkt på møtene i sentralstyret og landsstyret. Orienteringssakene kommer i to varianter: (1) Med notat sendt ut sammen med sakspapirene og (2) muntlige orienteringer fra generalsekretær i møtet.

Orienteringssakene med notat er samlet under orienteringssaker fordi de er ansett å være så små eller på et stadium i prosessen som gjør det mindre hensiktsmessig som egen sak, men som likevel er greie å kunne gi en skriftlig orientering om.

I tillegg til notatene gjøres presentasjonen fra orienteringssakene tilgjengelig i etterkant av møtet.

Orienteringssaker med notat

1. Landsmøtet 2024
2. Status anke Fjordsøksmålet
3. Organisering av fylkesansatte

Orienteringssaker uten notat

1. Nytt fra generalsekretær

Oslo, 29. mai 2024

Gro Holstad

generalsekretær

1. Landsmøtet 2024

Planleggingen av landsmøtet 2024 er nå godt i gang. Landsstyret vedtok i januar å flytte stedet for landsmøtet fra Røros hotell til Scandic Lerkendal i Trondheim. Avtalen med hotellet er signert, og både sentral og lokal planleggingsgruppe er godt i gang med å planlegge landsmøtet. Innkallingen til landsmøtet er sendt ut, og nettsiden (<https://naturvernforbundet.no/landsmote/>) er oppdatert med praktisk informasjon.

Planleggingsgruppen i sekretariatet har hatt flere møter og er i rute med den praktiske planleggingen av landsmøtet. Gruppen består av Simon Skjerven, Marita Henriksen, Sandra Butoyi, Anne Guri Solem og Morten Schau. I tillegg bistår generalsekretær Gro Holstad og avdelingsleder Sahar Azari etter behov. Vi har først og fremst fokusert på å lande de praktiske rammene rundt landsmøtet, blant annet å avklare program og tekniske behov. Dette har også blitt diskutert i ledergruppen i sekretariatet, og i arbeidsutvalget.

Fylkeslaget i Trøndelag har også satt ned en lokal planleggingsgruppe. Denne gruppen har ansvar for å planlegge det sosiale og kulturelle programmet under landsmøtet, herunder utflukt og innhold til festmiddagen lørdagen. Gruppen er i gang med arbeidet sitt, og vil inviteres til et fellesmøte den sentrale planleggingsgruppen i løpet av juni.

Torsdag 23. mai var representanter for både sentralt og lokal planleggingsgruppe på befaring på landsmøtehotellet i Trondheim. Befaringen var svært nyttig, og vi opplever hotellet som et godt valg for landsmøtet. Besøket ble kombinert med et møte med lokal gruppe, hvor vi diskuterte rammene rundt landsmøtet, blant annet utflukt, sosialt og kulturelt program.

Styrende organer vil i løpet av året behandle flere viktige saker knyttet til landsmøtet. Under ser dere fremdriftsplanen for saksbehandling i styrende organer frem til landsmøtet, og noen av de større milepælene. Merk at det kan komme endringer i planen. Landsstyret og sentralstyret vil holdes løpende orientert om status i arbeidet.

Juni 2024	Landsstyremøte, LAS 02/24: <ul style="list-style-type: none">- Diskutere forslag til arbeidsprogram- Sette ned forberedende komité for uttalelser- Innstille på ordstyrere
September 2024	Landsstyremøte, LAS 03/24: <ul style="list-style-type: none">- Innstille på arbeidsprogram- Foreslå egne endringer av vedtekter og prinsippprogram- Innstille på møtefunksjonærer- Innstille på valgkomité, revisor og kontrollkomité
Oktober 2024	Frist for endringsforslag til vedtekter, prinsippprogram og uttalelser Landsstyremøte, LAS 04/24: <ul style="list-style-type: none">- Innstille på endringsforslag til vedtekter, prinsippprogram og uttalelser
November 2024	Landsmøte i Trondheim

2. Status anke Fjordsøksmålet

Etter anken ble sendt den 12. februar, har partene levert flere prosesskriv til lagmannsretten hvor vi argumenter for at saken skal forelegges for EFTA-domstolen, og staten argumenterer imot. Den 5. april kom det brev fra lagmannsretten som fastslo at saken skal forelegges for EFTA-domstolen. Det ble sendt ut [pressemelding](#) om den gode nyheten og vi la ut [egen nettsak](#) som også ble delt i sosiale medier. Pressemeldingen ga hele 36 medieoppslag i bl.a. NRK.no, NRK Dagsnytt, Firda, BT, NTB, VG, E24, Dagbladet, Klassekampen og Aftenposten.

Partene klarte ikke å bli enige om et omforent spørsmålsskriv til EFTA-domstolen, slik lagmannsretten ba om. Partene har argumentert for hver sine syn, og den 8. mai ferdigstilte forberedende dommer for lagmannsretten spørsmålsskrivet som da ble sendt til EFTA-domstolen. Vi fikk gjennomslag på alle viktige punkter, [les mer om dette her](#).

[Partenes prosesskriv og brev fra lagmannsretten finner dere her](#).

EFTA-domstolen opprettet den 24. mai sak og inviterte berørte parter til å komme med innlegg. Invitasjonen gikk til oss (ankende part), Regjeringsadvokaten, Eftas overvåkingsorgan (ESA), EU-kommisjonen og EØS-landene, og fristen for å gi innspill er 24. juli.

Veien videre

Etter fristen den 24. juli vil EFTA-domstolen lage en rettsmøterapport som er en sammenfatning av hva partene har kommet med av synspunkter. Deretter vil det være en muntlig behandling i EFTA-domstolen som vi tror vil skje i 3. eller 4. kvartal av 2024.

Dette vil resultere i en rådgivende uttalelse fra EFTA-domstolen som går til Borgarting lagmannsrett.

Ankeprosessen vil avsluttes med behandling i Borgarting lagmannsrett, trolig i løpet av våren eller sensommeren 2025.

Kommunikasjon- og innsamling

Det er fortsatt stor interesse for saken i media, vi får god pressedekning når vi sender ut pressemeldinger. Når det gjelder innsamling, har vi samlet inn 2 313 792 kroner i 2024 og totalt innsamlet 5 326 053 kroner siden starten.

Vi jobber med å utarbeide en langsiktig strategi for kommunikasjon og innsamling for resten av ankesaken. De viktigste momentene vi vil ta med for å bygge den er:

- Når vi får innsyn i hva ESA og EU-kommisjonen mener om saken
- Mulig oppstart av dumping i Førdefjorden
- Muntlig behandling i EFTA-domstolen
- Rådgivende uttalelse fra EFTA-domstolen
- Behandling i Borgarting lagmannsrett
- Domsavgjørelse fra Borgarting lagmannsrett

4. Organisering av fylkesansatte

Arbeidsgruppens rapport og anbefalinger ble lagt frem for landsstyret på siste møte, hvor følgende ble vedtatt:

- Landsstyret ber generalsekretæren gjennomføre høring i fylkeslagene i tråd med fremlagte forslag når det gjelder arbeidsgiveransvar og justering av kriterier for dagens driftsstøtteordning
- Endelige vedtaksforslag fremmes på landsstyremøtet i juni 2024

Landsstyret bemerket at høringen som sendes til fylkeslagene bør sees i sammenheng med landsstyrets diskusjon under sak 13, «Sterkere organisasjon raskere – Ressursfordeling og økonomi». Den diskusjonen ble ikke landet på landsstyremøtet, og generalsekretæren har ventet med å ferdigstille det endelige høringsutkastet. Saken var til drøfting i sentralstyret 14. mai, hvor man avklarte at denne saken skulle gå uavhengig av sak om fordeling av midler i organisasjonen.

Høringsnotatet ferdigstilles og sendes organisasjonen i juni, med siktemål å fremme konkrete forslag på neste landsstyremøtet.